
RESOLUCIÓN NÚMERO 293 
 

19 de octubre de 2007 
 

Por medio de la cual se asignan unas funciones 
 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN  
En uso de las facultades legalmente conferidas en el artículo 7°. Numeral 45, literales a) y b), en 

concordancia con los artículos 191 y ss. del Decreto 262 de 2000 
 
 

CONSIDERANDO  
 

Que la Oficina de Selección y Carrera de la  Procuraduría General de la Nación  inició el 
proceso de convocatorias a concurso de meritos 2006 – 2007, el cual se denominó 
“Fortalecimiento del Talento Humano” y dentro del marco de sus funciones, consignadas  en los 
artículos 12 y 206 del Decreto Ley 262 de 2000 presenta ante este despacho, el listado de 
personal al cual se le asignarán funciones transitorias durante la jornada de aplicación de las 
pruebas de conocimientos y psicotécnica. 
  
Que para asegurar la homogeneidad en la aplicación de las pruebas y un adecuado ambiente de 
las personas que presentan los exámenes, se requiere la colaboración de algunas personas a 
quienes se les denominará Delegados. 
 
Que los Delegados que tienen calidad de servidores públicos así como los particulares que 
desempeñan esa función, son sujetos disciplinables y por tanto se les aplica el Código 
Disciplinario único Ley 734 de 2002 que conlleva a las sanciones estipuladas en éste. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar a las siguientes personas, funciones transitorias como Delegados 
de la Procuraduría General de la Nación en la aplicación de las pruebas de la convocatoria 2006-
2007 “Fortalecimiento del Talento Humano”:  
 

SEDE NOMBRE CÉDULA CARGO ACTUAL 
ARAUCA SEQUEDA TARAZONA MARITZA 63283233 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
ARMENIA SABOGAL G. CARLOS J. 18386363 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
BARRANQUILLA FONTALVO FONTALVO ALGIO 7459649 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
BARRANQUILLA SERPA MARTINEZ AMELIA MARGARITA 32836620 EXPERTO 
BUCARAMANGA HERMES OSWALDO LOPEZ ARENALES 13722439 EXPERTO 
BUCARAMANGA EDGAR CURREA ALBARRACIN 91517969 EXPERTO 
BUCARAMANGA OTALORA HERNANDEZ DUMAR 19399601 ASESOR GRADO 24 
CALI ACOSTA ROJAS MARIA MAGDALENA 41615713 EXPERTO 
CALI MONTALVO LONDOÑO JORGE IVAN 73090422 ASESOR GRADO 24 
CARTAGENA OSORIO YANCES MARIA DEL CARMEN 23115742 EXPERTO 
CARTAGENA ZAPA SALGADO CESAR 19306635 ASESOR GRADO 19 
CUCUTA DUARTE ZAMBRANO ARMANDO 13235577 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
FLORENCIA PINZON ROSA MYRIAM 26617848 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
IBAGUE HERRERA CONDE MARIA LENIS 65695018 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 



Selección y Carrera Ext:12315-12317-12316 seleccionycarrera@procuraduria.gov.co  
Carrera 5 No. 15 – 80 piso 23 Pbx: 3360011 – 3520066 www.procuraduria.gov.co 

 
 

2

IBAGUE MOSOS ECHEVERRY NORMA 51933354 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
INIRIDA JIMENEZ OLGA MARCELA 36547335 PROCURADOR REGIONAL 
LETICIA RODRIGUEZ MATIZ JAIME 5956655 ASESOR GRADO 24 
MANIZALES NIÑO IZQUIERDO CLAUDIA ISABEL 51601110 ASESOR GRADO 22 
MEDELLIN 1 JARAMILLO ECHEVERRI SOL BEATRIZ 43150040 EXPERTO 
MEDELLIN 1 CORTES ZEA FREDDY MAURICE 79530904 ASESOR GRADO 19 
MEDELLIN 2 HERRERA ROSAL DINA PAULA 44001726 EXPERTO 
MEDELLIN 2 JARAMILLO CANO ABEL 15261924 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
MITU GUANA AGUIRRE CARLOS ARTURO 19146024 ASESOR GRADO 21 
MOCOA GONZALEZ ARIAS CARLOS HUMBERTO 5707515 ASESOR GRADO 24 
MONTERIA SALGADO OTERO FERLINA 51741091 PROCURADOR REGIONAL 
NEIVA ALVARO SILVA 12110624 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
PASTO  BURGOS HERRERA ANGELA MARIA 37085840 EXPERTO 
PASTO  ROSERO VALLEJO YOLANDA DEL S. 30710736 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
PEREIRA JIMENEZ TABORDA HERNAN DE JESUS 10079897 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
POPAYAN ESPINOSA TENORIO GLENIA 45420634 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
PUERTO CARREÑO RAMIREZ MEZA LUCIANO 6820004 PROCURADOR REGIONAL 
QUIBDO ARDILA VARGAS DAGOBERTO  19302806 ASESOR GRADO 24 
RIOHACHA CRUZ VALDERRAMA GUILLERMO 7216559 ASESOR GRADO 24 
SAN ANDRES VELANDIA LOPEZ CESAR IVAN 19307751 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
SAN JOSE PEDRAZA GARCÉS CLARIZA 41742433 ASESOR GRADO 19 
SANTA MARTA NAVARRO ABEL 12539646 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
SINCELEJO CHAVEZ AVILA FANNY 33112966 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
TUNJA RUBIANESA ABELDAÑO PULIDO 400200214 EXPERTO 
TUNJA CHAVEZ HENRIQUEZ ANGELICA MARIA 52482903 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
VALLEDUPAR TORRES LUIS EBERTO 79687337 EXPERTO 
VALLEDUPAR GIL BATISTA ANNE LLIDER 49787686 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
VILLAVICENCIO SUAREZ MISAEL ANTONIO 19375670 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 
YOPAL PARADA TARACHE ROSALBA 51595111 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 

BOGOTÁ- SEDES: NOMBRE CÉDULA CARGO ACTUAL 
U. JAVERIANA CARRILLO MONSALVE ALEXANDRA DE JESUS 51719763 EXPERTO 
U. JAVERIANA ROJAS BARRERO  SANDRA 65729558 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
U.MANUELA BELTRAN CHACON PAEZ OSCAR IVAN 79427881 EXPERTO 
U.MANUELA BELTRAN CASTILLO HERRARA MARCELA 51739783 ASESOR GRADO 24 
U. ANTONIO NARIÑO CONCHA DAZA DANIEL FERNANDO 79941904 EXPERTO 
U. ANTONIO NARIÑO NIETO ROJAS CESAR AUGUSTO 79231857 ASESOR GRADO 19 
U. ANTONIO NARIÑO QUINTERO QUINTERO GUSTAVO 9519972 ASESOR GRADO 19 
U. LIBRE CENTRO CUBIDES GONZALEZ GLADYS 41471461 EXPERTO 
U. LIBRE CENTRO GONZALEZ LAGUADO YOLIMA 63492809 ASESOR GRADO 24 
U. LIBRE BOSQUE PEREZ MOGOLLON JULIO CESAR 19452623 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
U. LIBRE BOSQUE CAMPO CORTES IVONNE 51724104 EXPERTO 
U. LIBRE BOSQUE MORENO RAMÍREZ CARLOS MAURICIO 11349793 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
U. EXTERNADO CUBILLOS NARVÁEZ FABIOLA 41495027 EXPERTO 
U. EXTERNADO SALAZAR CEDEÑO JAVIER 12124621 ASESOR GRADO 22 
U. EXTERNADO BONILLA DUARTE CLARA INES 41403851 ASESOR GRADO 19 
U. MINUTO DE DIOS DAZA DE CONCHA LUZ MARINA 21067321 EXPERTO 
U. MINUTO DE DIOS HUERTAS OLAYA HERNAN HEL 79858773 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
U. SERGIO ARBOLEDA FORERO SANCHEZ JANETH MERCEDES 41735365 EXPERTO 
U. SERGIO ARBOLEDA MORENO LEON CESAR ALFONSO 19349634 ASESOR GRADO 24 
U. SERGIO ARBOLEDA LECOMPTE MONTES MARIA BERNARDA 41781749 ASESOR GRADO 24 
U SAN BUENAVENTURA GARCÍA BALLESTEROS JACQUELINE NANCY 51667230 EXPERTO 
U SAN BUENAVENTURA RODRIGUEZ PERALTA RIGOBERTO 93379766 ASESOR GRADO 24 



Selección y Carrera Ext:12315-12317-12316 seleccionycarrera@procuraduria.gov.co  
Carrera 5 No. 15 – 80 piso 23 Pbx: 3360011 – 3520066 www.procuraduria.gov.co 

 
 

3

U SAN BUENAVENTURA HEREDIA MARTHA ESNEDA 38244777 ASESOR GRADO 19 
U. AREA ANDINA LÓPEZ MUÑOS HUMBERTO 79666630 EXPERTO 
U. AREA ANDINA MARIN BURGOS LUIS ANTONIO 13009442 ASESOR GRADO 22 
U. KONRAD LORENZ FORERO CRISTANCHO OSCAR ALBERTO 79367784 EXPERTO 
U. KONRAD LORENZ GUZMAN LEON MARTHA 35461203 ASESOR GRADO 24 
U. NUEVA GRANADA PEREIRA JAUREGUI SANDRA 39533726 ASESOR GRADO 24 
U. NUEVA GRANADA  ALMANZA SIERRA TATIANA 52171664 EXPERTO 

BOGOTÁ- 
PERSONAL DE 

RESERVA 
NOMBRE CÉDULA CARGO ACTUAL 

PGN SEDE PRINCIPAL DIAZ ARIZA ARMANDO 17121715 ASESOR GRADO 24 
PGN SEDE PRINCIPAL MOSQUERA  BERNAL LEONARDO 79533511 ASESOR GRADO 24 
PGN SEDE PRINCIPAL MOREAU OCHOA JOSE MARCOS 79941909 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 18 
PGN SEDE PRINCIPAL CASTILLO RODRIGUEZ REINALDO ALFONSO 19354583 ASESOR GRADO 19 
PGN SEDE PRINCIPAL BETANCOURT PEREZ JAVIER 87452627 ASESOR GRADO 19 
PGN SEDE PRINCIPAL CUENCA URBINA MARGARITA MERCEDES 39783495 ASESOR GRADO 19 
PGN SEDE PRINCIPAL DURAN MEJIA DIANA FRANCINA 5264585 ASESOR  GRADO 19 
PGN SEDE PRINCIPAL CARLOS ENRIQUE SANCHEZ RUBIO 19070158 ASESOR  
PGN SEDE PRINCIPAL BERNAL BERNAL ROSANA 51819756 ASESOR GRADO 19 
PGN SEDE PRINCIPAL CASAS SOLANO LILIANA 52159026 PRACTICANTE 
PGN SEDE PRINCIPAL CORREDOR TATIANA ANDREA 53124096 PRACTICANTE 
PGN SEDE PRINCIPAL PRIAS LINA MARGARITA 1032363641 PRACTICANTE 
PGN SEDE PRINCIPAL NAVAS DIANA CONSUELO 37723407 PRACTICANTE 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. DEBERES. Los Delegados relacionados en el numeral anterior, tienen 
los siguientes deberes: 
 

1. Estar familiarizados con las instrucciones de aplicación y con los propósitos de la 
convocatoria. 

2. Representar y enaltecer la imagen institucional. 
3. Observar un criterio técnico e imparcial. 
4. Mantener una actitud de seriedad, ala vez que amable y respetuosa. 
5. Respetar y hacer respetar las reglas de aplicación de las pruebas. 
6. Motivar a los estudiantes hacia el rendimiento máximo y honesto del examen. 
7. Procurar  que los examinados entiendan la forma de manejar los cuadernillos y las Hojas 

de Respuestas. 
8. Controlar el tiempo del examen y mantener informados a los examinados. 
9. Ejercer estricta vigilancia para prevenir o detectar copia o fraude. 
10. Responder por el estricto control y vigilancia del material del examen. 

 

ARTÍCULO TERCERO: RESPONSABILIDADES. Los Delegados estarán a cargo de la Jefe de 
la Oficina de Selección y Carrera, y tendrán las siguientes responsabilidades: 

1. Antes de la aplicación: la asistencia a la reunión con Coordinador de Sitio, Coordinadores 
de Salones y Jefes de Salón. 

2. Durante la aplicación:  



Selección y Carrera Ext:12315-12317-12316 seleccionycarrera@procuraduria.gov.co  
Carrera 5 No. 15 – 80 piso 23 Pbx: 3360011 – 3520066 www.procuraduria.gov.co 

 
 

4

 Presentarse en el sitio asignado, a las 5: 40 a.m. y permanecer en él, durante toda la 
aplicación 

 Recibir el material de examen a la Compañía contratada. 
 Entregar el material de trabajo al Coordinador de Sitio y a los Coordinadores de 

Salones. 
 Entregar el material de examen a los Coordinadores de Salones. 
 Autorizar el ingreso de los examinados al sitio. 
 Realizar rondas con el fin de controlar el óptimo desarrollo de la 

aplicación. 
 Recoger los cuadernillos de los concursantes ausentes. 
 Efectuar el  reporte de los examinados presentes y de los ausentes por 

programa. 
 Corregir los nombres y/o documentos de Identidad de los participantes. 

 Ejercer vigilancia para eliminar, desalentar y/o detectar posibles fraudes o intentos de 
copia. 

 Recibir el material de examen a los Coordinadores de Salones. 
 Impartir el debido manejo a los casos especiales que se presenten 
durante la aplicación de la prueba, tales como: no coincidencia de hojas de 
respuesta cuando con el examinado, anulación de exámenes, pérdida de 
cuadernillos, entre otros. 

3. Después de la aplicación: 
 Organizar las hojas de respuesta al finalizar el examen. 
 Entregar el material de examen a la Compañía contratada. 
 Diligenciar y tramitar el pago de la nomina de Examinadores 
 Realizar la evaluación del Coordinador de Sitio, de los Coordinadores de Salones y de 

los Jefes de Salón. 
 Rendir informe sobre la organización y desarrollo de la aplicación. 

 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de publicación. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Comuníquese la presente providencia a los Delegados a los cuales se les 
asignaron funciones transitorias, con el fin de que le den cumplimiento a lo dispuesto en ésta 
resolución. 
 
 

COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 

EDGARDO JOSÉ MAYA VILLAZÓN 
PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 


